
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 2 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 7/2020 (332) ZE DNE 29. 9. 2020 

 
 
Usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Bradáče.   
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS VUT.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Volebnímu řádu AS VUT ve znění ze dne 24. 9. 
2020.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu AS VUT.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS VUT ve znění ze dne 24. 9. 
2020.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a dal-
ších součástí VUT do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 – Klasické volby, 
verzi ze dne 25. 9. 2020. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 3 hlasy, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje Podrobné organizační pokyny pro volby zástupců VŠ ústavů a 
dalších součástí VUT do AS VUT pro funkční období listopad 2020 až listopad 2023 – Elektronické 
volby, verzi ze dne 25. 9. 2020. Předchozími organizačními pokyny se v textu "Podrobné organizační 
pokyny" rozumí organizační pokyny pro klasické volby. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 



 

2 / 2 

Usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT bere na vědomí usnesení EK AS VUT týkající se informací prorektora Gr-
mely k rozdělení zůstatku motivačního fondu a s ohledem na dostupnost potřebných informací 
z RVVI od 28. 9. 2020 doporučuje do něj zapracovat data roku 2018 a zohlednit toto v Dodatku 
rozpočtu VUT pro rok 2020. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT bere na vědomí zahájení projednávání seznamu projektů CVIS, předlože-
ného AS VUT dne 14. 9. 2020, ekonomickou komisí AS VUT a v návaznosti na usnesení AS VUT 
ze dne 25. 6. 2020 doporučuje uvolnit blokovanou částku rozpočtu CVIS vyplývající z předchozích 
jednání AS a EK podle časových možností na zasedání AS VUT formou Dodatku rozpočtu VUT pro 
rok 2020. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 
Usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT v návaznosti na jednání EK AS VUT dne 22. 9. 2020 doporučuje shromaž-
ďovat již zaznívající a související stanoviska od řešitelů projektů CVIS a jejich účastníků z akade-
mické obce VUT na půdě EK AS VUT a AS VUT a přispět k jejich věcnému vypořádání v rámci 
přípravy Pravidel rozpočtu VUT na rok 2021 a Rozpočtu VUT na rok 2021 a při projednávání strate-
gických dokumentů VUT se stávajícím i budoucím AS VUT a jeho komisemi v potřebném předstihu.  
AS VUT doporučuje budoucímu, nově ustanovenému, AS VUT a nové EK AS VUT zúročit dosud 
získané zkušenosti, a dále pokračovat v navrženém postupu při projednávání aktualizovaného se-
znamu projektů CVIS a souvisejících dokumentů. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT oceňuje analytické podklady ke schválenému Konsolidovanému rozpočtu 
VUT, jejich přehlednost a přípravu. AS VUT bere na vědomí aktuální informaci o registraci Mzdového 
řádu VUT na MŠMT ke dni 29. 9. 2020 a aktuální informace k procesu fázování (stav přidělení 10 % 
částky výukové dotace MŠMT na podzim 2020) a děkuje za poskytnuté informace na zasedání AS 
VUT dne 29. 9. 2020.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT bere na vědomí informace o sběru podnětů k pravidlům rozpočtu VUT pro 
r. 2021 ze součástí VUT a doporučuje poskytovat informace průběžně na zasedáních AS VUT. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT na základě usnesení EK AS VUT č. 6 ze dne 22. 9. 2020 žádá, aby byl 
seznámen s průběžnými analytickými podklady k výhledu CEITEC a o poskytnutí těchto podkladů 
po jejich dopracování a informování na zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 15: 
AS VUT doporučuje v návaznosti na předchozí diskuse AS VUT a EK AS VUT připravit další nove-
lizaci Jednacího řádu AS VUT tak, aby explicitně zahrnul statut stálého hosta podle diskutovaného 
návrhu EK. AS VUT se obrací se žádostí o pomoc se zpracováním návrhu ve smyslu této změny na 
Právní odbor Rektorátu. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně       Zapsala: Jarmila Cardová 


